



تاریخ انتشار: ۲۴ آذر ۱۳۹۴ - ۸:۴۷:۲۴ قبل از ظهر (AM)



«نه به دستکاری ژنتیک»

همایش ملی «ایمنی زیستی و آگاهی عمومی در زمینه دستکاری ژنتیکی» برگزار می شود

انتخاب خبر: همایش ملی «ایمنی زیستی و آگاهی عمومی در زمینه دستکاری ژنتیکی(تراریخته)» برگزار می شود.

مدیرعامل مؤسسه توسعه پایدار و محیط زیست با اعلام این خبر گفت: این همایش به صورت نشست، برگزار می شود و هدف آن اطلاع رسانی درباره «پروتکل ایمنی زیستی» که از سوی جمهوری اسلامی ایران تصویب شده، می باشد.

کاترین رضوی در گفتگو با خبرنگار انتخاب خبر افزود: اجرای پروتکل ایمنی زیستی از وظایف دولت جمهوری اسلامی ایران است و برگزاری این همایش در همین راستا بوده است.

وی با بیان اینکه در این همایش فقط اطلاع رسانی صورت می گیرد، اما در جلسات بعدی آمادگی برگزاری مناظره های علمی نیز در این زمینه وجود دارد، تأکید کرد: حق همه مردم ایران است که در زمینه دستکاری ژنتیکی تنوع زیستی کشورمان آگاهی پیدا کنند.

دبیر علمی همایش ملی «ایمنی زیستی و آگاهی عمومی در زمینه دستکاری ژنتیکی» ادامه داد: چهارشنبه هفته جاری 25 آذرماه این همایش از 9 صبح لغایت 4 بعدازظهر در محل پارک پردیسان، سازمان حفاظت محیط زیست کشور، سالن همایش های بین المللی برگزار می شود و ورود عموم به این همایش، آزاد است.

رضوی، ارتقاء آگاهی های عمومی نسبت به جنبه های مختلف محصولات دستکاری ژنتیکی شده را از جمله اهداف برگزاری این همایش عنوان کرد و گفت: خوشبختانه کشور ایران پروتکل ایمنی زیستی جهانی را امضاء کرده و موظف به اجرای آن می باشد.

وی با بیان اینکه تبیین حقوق مردم و مصرف کنندگان در زمینه محصولات دستکاری ژنتیکی از دیگر اهداف برگزاری این همایش است، تأکید کرد: مجلس ایران این پروتکل را امضا کرده است، پس قطعاً جمهوری اسلامی ایران در راستای اجرا و تعهدات این پروتکل، باید اقداماتی را انجام دهد و در این خصوص، قانون ایران باید قدرتمندتر و توانمندتر از پروتکل باشد و نه ضعیف تر از آن.

مدیرعامل مؤسسه توسعه پایدار و محیط زیست، بایدها و ضرورت های برچسب گذاری مواد حاوی محصولات دستکاری ژنتیکی شده را از دیگر اهداف برگزاری این همایش دانست و اظهار داشت: این حق مردم است که درباره چنین اقدام افراد و سازمان هایی در دستکاری تنوع زیستی کشورمان آگاهی پیدا کنند.

رضوی با بیان اینکه جامعه اروپا در زمینه گذاری مواد حاوی محصولات دستکاری ژنتیکی شده یک سند 300 صفحه ای در دست دارد که مردم حق داشته باشند آگاهی پیدا کنند چه اتفاقی می افتد و چگونه ارزیابی خطرات این محصولات انجام می شود، افزود: ارزیابی خطر محصولات دستکاری ژنتیکی، از دیگر اهداف برگزاری این همایش بوده، چون موضوع ارزیابی خطر این محصولات برای جامعه بسیار مهم و پر اهمیت است.

وی ادامه داد: متأسفانه اکنون برخی مسئولان و افرادی که اقدام به دستکاری ژنتیکی در محصولات مواد غذایی در ایران کرده اند، ادعا می کنند که در سال 1382، ارزیابی خطر چنین محصولاتی انجام شده است و این در صورتی است که باید چنین اقداماتی کنترل شده باشد و به صورت شفاف، اطلاع رسانی شود.

دبیر علمی همایش ملی «ایمنی زیستی و آگاهی عمومی در زمینه دستکاری ژنتیکی» با اشاره به محورهای برگزاری این همایش گفت: جنبه های ایمنی زیستی سلامت و اقتصاد و اجتماع محصولات دستکاری شده ژنتیکی، حاکمیت غذایی، نقش محصولات دستکاری شده ژنتیکی بر سلامت جامعه و حفاظت و بهره برداری پایدار از ذخایر ژنتیکی و تنوع زیستی از محورهای مهم این همایش است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: اکنون کشور روسیه اقداماتی این چنین را کاملاً ممنوع کرده و همچنین 19 کشور جامعه اروپا نیز آغاز به ممنوعیت دستکاری ژنتیکی در محصولات کرده اند.

مدیرعامل مؤسسه توسعه پایدار و محیط زیست تأکید کرد: تنوع زیستی کشورمان همانطور که در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه محیط زیست مشهود است، جزو اموال کشور و مردم است و عده ای نمی توانند برای خود تصمیم گرفته و اقدام به دستکاری آن کنند.

رضوی با بیان اینکه مردم حق کامل دارند که از نحوه دستکاری ژنتیکی در محصولات مواد غذایی آگاهی پیدا کنند، افزود: نه تنها محیط زیست بلکه نوزادی که هنوز متولد نشده و در شکم مادر خود به سر می برد و این مواد غذایی در سبد مادر او وارد می شود، حق دارد که نسبت به این محصولات آگاهی پیدا کند.

وی تأکید کرد: ذخایر ژنتیکی کشور مربوط به آحاد مردم است و افرادی نمی توانند به تنهایی در خصوص آن تصمیم گیری کنند و آن را تغییر دهند.

